
Stránka 1 z 4 

 

Dodatek č. 1 

k Dílčí smlouvě k rámcové dohodě na poskytování právních 

služeb č. 97ZA-001113 

Smluvní strany 

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p. 

se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

IČO: 65993390 

DIČ: CZ65993390 

zastoupené: XXXXXXXXXXXXX, ředitelem Úseku 

        telematiky 

(dále jen „Klient”) na straně jedné 

a 

2. ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 

se sídlem Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4 

IČO: 28468414 

DIČ: CZ28468414 

zastoupena: XXXXXXXXXXXXXX advokátem a 

        jednatelem 

(dále jen „Advokát“) na straně druhé 

(Klient a Advokát společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen „Smluvní 

strana“) 

spolu v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ ") a v souladu s čl. VI. odst. 5 Dílčí smlouvy k rámcové 

dohodě na poskytování právních služeb č. 97ZA-001113 ze dne 23. 5. 2023 (dále jen „Dílčí 

smlouva“ uzavírají tento 

Dodatek č. 1 k Dílčí smlouvě 

(dále jen „Dodatek") 

 



Stránka 2 z 4 

 

Článek I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany dne 23. 5. 2023 uzavřely Dílčí smlouvu. Předmětem Dílčí smlouvy je 

„poskytování právního poradenství v oblasti přípravy a realizace veřejných zakázek, resp. 

provádění právního poradenství v zadávacích řízeních včetně následné podpory v rámci 

realizace/čerpání předmětných VZ, ve vztahu k: 

1.1.1 poradenské služby poskytované v rámci výkonu činnosti oddělení Silniční databanky 

včetně podpory rozvoje Systému hospodaření s vozovkou, 

1.1.2 poradenské služby poskytované nad věcný rámec Strategického plánu rozvoje 

inteligentních dopravních systémů 2021-2027 (STP 1DS). Předmětem jsou zejména 

zamyšlené budoucí projekty, ale i projekty ideově spojené např. s běžným provozem 

již realizovaných telematických systémů (obnova servisních kontraktů, rozvoje 

stávajících systémů prostřednictvím update a upgrade atp.). Dále pak se jedná o 

služby související s přípravou právních podkladů a poradenství u projektů 

Spolufinancovaných z prostředků EU, inovativních projektů souvisejících se 

zaváděním nových technologií a postupů nad rámec STP IDS atd“ 

1.2 Doba plnění je v souladu s čl. III. odst. 1 Dílčí smlouvy stanovena na 48 měsíců od účinnosti 

Dílčí smlouvy nebo do vyčerpání maximálního finančního limitu, který je stanoven na 3 600 

000,- Kč bez DPH, podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve. V současné době se 

přitom blíží vyčerpání tohoto finančního limitu. 

1.3 Jelikož Klient realizuje větší množství projektů, než mohl při uzavírání Dílčí smlouvy 

racionálně předpokládat, a to mimo jiné i s ohledem na umožnění čerpání právních služeb na 

základě Dílčí smlouvy ze strany místních organizačních složek (správ) Klienta, je pro 

zajištění plynulého pokračování v realizaci klíčových telematických projektů nezbytné 

umožnit čerpání dalších právních služeb na základě původní Dílčí smlouvy, a to do doby, než 

bude uzavřena nová dílčí smlouva. 

1.4 Smluvní strany se s ohledem na výše uvedené dohodly na navýšení maximálního finančního 

limitu stanoveného v čl. III. odst. 1 Dílčí smlouvy, a to postupem dle § 222 odst. 4 ZZVZ v 

kombinaci s § 222 odst. 6 a 9 ZZVZ. Smluvní strany se přitom shodly, že jsou naplněny 

podmínky pro aplikaci postupu dle § 222 odst. 4, 6 a 9 ZZVZ, a to jak co do splnění 

finančních limitů, tak i co do naplnění věcných podmínek, neboť: 

1.4.1 Dodatkem nedochází ke změně celkové povahy veřejné zakázky (jedná-se- o 

poskytování týchž právních služeb, které byly zasmluvněny Dílčí smlouvou), 

1.4.2 potřeba změny závazku z Dílčí smlouvy vznikla v důsledku okolností, které Klient 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat (čerpání právních služeb na základě Dílčí 

smlouvy je ovlivněno zvýšeným množství aktuálně realizovaných projektů 

nezbytných k zajištění činnosti svěřené Klientovi), 

 



Stránka 3 z 4 

 

1.4.3 jedná se o dodatečné služby, které nebyly zahrnuty v původním závazku z Dílčí 

smlouvy, 

1.4.4 cenový nárůst realizovaný na základě § 222 odst. 6 ZZVZ nepřesahuje 30 % původní 

hodnoty závazku z Dílčí smlouvy, a 

1.4.5 hodnota změny realizované na základě § 222 odst. 4 ZZVZ je nižší než finanční limit 

pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 10 % původní hodnoty závazku. 

1.5 S ohledem na výše uvedené smluvní strany přistoupily k uzavření Dodatku v následujícím 

znění. 

Článek II. 

PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že čl. III. odst. 1 Dílčí smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím 

novým zněním: 

„Plnění dle ustanovení čl. I. této Smlouvy bude poskytováno Klientovi ode dne její účinnosti 

po dobu 48 měsíců nebo do vyčerpání maximálního finančního limitu, který je stanoven na 4 

350 000,- Kč bez DPH, podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve P 

2.2 Smluvní strany se dále dohodly, že ostatní ujednání Dílčí smlouvy se tímto Dodatkem 

nemění. 

Článek III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Dílčí smlouvy. Ostatní ustanovení Dílčí 

smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti v 

původním znění. 

3.2 Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti okamžikem 

zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 

znění. Pro vyloučení pochybností se Smluvní strany dohodly, že zveřejnění tohoto Dodatku 

zajistí Klient. 

3.3 Tento Dodatek je vyhotoven v jednom elektronickém originále, který obdrží obě Smluvní 

strany. 

3.4 Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen podle jejich pravé, vážně míněné a 

svobodné vůle, nikoli v tísni či za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 

oprávnění zástupci Smluvních stran připojují své elektronické podpisy.



 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU 

SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE 

ZÁKONA Č. 297/2016 SB„ O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO 

ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

xxxxxxxxxx Digitálně podepsal 

xXXXXXXXXXXXXX 

xxxxxxxxxx XXXXXXXXXX 
 Datum: 2024.04.18 
xxxxxx 13:52:45+02'00' 

Digitálně podepsal: XXXXXXXXXX 
Datum: 23.04.2024 10:23:39 +02 Stránka 4 z 4 


